DECLARAÇÃO DE POSSE DO LOTE

Eu, ____________________________________________________________,

portador do RG. nº _____________SSP/ ____, CPF nº __________________,

residente à _____________________________________________________, nº______, complemento ______________, bairro _______________________, cidade ____________________________________, adquirente de imóvel localizado à ___________________________________________, nº_______, complemento __________________, loteamento ______________________, medindo _________ m2, localizado no município de São José do Rio Preto/SP.

DECLARO para os devidos fins e efeitos legais perante a SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO que possuo há cerca de ________ anos a posse contínua e incontestável do imóvel acima referido.

DECLARO ainda, sob as penas da lei que:

a) Não existem ações cíveis que discutem a posse e propriedade, em relação a esse lote;

b) Tenho ciência de que a aprovação do projeto de regularização não transfere para minha pessoa a titularidade do imóvel;

c) Isento a Prefeitura Municipal de São José do Rio Preto de quaisquer responsabilidades civis e criminais decorrentes do presente requerimento e seu deferimento.

Assim sendo, como possuidor, firmo a presente declaração.

São José do Rio Preto, ______de____________________de________.

__________________________________________________

Assinatura do declarante

(Anexo II)